iglll BNP PARIBAS

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
CNPJ n° 01.522.368/0001-82

BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE ABRIL DE 2024

ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicacdes no Mercado Aberto
Aplicacoes em Depdsitos Interfinanceiros
Aplicagoes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Carteira Propria
Vinculado a Operagées Compromissadas
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados a Prestacao de Garantias
Tits. Objeto Op. Compr. ¢/Lv Mov.

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recolhimentos compulsérios - BACEN
Correspondente no Pais

OPERACOES DE CREDITO
Operag6es de Empréstimos

(Provisao para Operagdes de Crédito de Liquidagdo Duvidosa)

OUTROS CREDITOS
Carteira de Cambio
Rendas a Receber
Negociacédo e Intermediacdo de Valores
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos
Diversos
(Provisao para Outros Crédito de Liquidagao Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS
Ativos ndo financeiros para venda - recebidos - veiculos
Despesas Antecipadas

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Participagao em Controlada
No Pais
Outros Investimentos

IMOBILIZADO DE USO
Outras Imobilizagdes de Uso
(Depreciagdes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizacdes Acumuladas)

TOTAL

92.509.837
174.272

7.038.254
6.466.760
319.264
252.230

23.357.130
10.910.580
1.332.800
7.020.969
1.469.812
2.622.969

2.824
2.754
70

4793358
5138258
(344.900)

57.080.271
53.657.072
57.728
110.105
1.292.705
1.996.098

(33.437)

63.728
130
63.598

223.587
165.575

165.306
269

34.754
134.982
(100.228)

23.258

121.833
(98.575)

92.733.424

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Interfinanceiros
Depdsitos a Prazo
Depdsitos Moedas Estrangeiras

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira Propria
Carteira de Terceiros
Carteira Livre Movimentagao

RECURSOS DE ACEITES E EMISSAQ DE TITULOS
Obrigacdes por emissao Letras Financeiras
Certificados de Operag6es Estruturadas

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar

RELACOES INTERDEPENDENCIAS
Recursos em Transito de Terceiros

OBRIGACOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pafs
Repasses do Exterior

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranca e arrecadacao de tributos e assemelhados
Carteira de Cambio
Sociais e Estatutdrias
Obrigacoes Fiscais Correntes e Diferidas
Negociacao e Intermediacao de Valores
Provisao para contingencias
Provisdo para Garantias Financeiras Prestadas
Dividas Subordinadas
Diversas

PATRIMONIO LIQUIDO

Capital Social

Acdes ordindrias - Pais

Acbes ordindrias - Exterior
Aumento de Capital

Aumento Capital - Exterior
Reserva Legal
Reserva Estatutaria
Ajuste ao Valor de Mercado - TVM s
Lucros ou Prejuizos Acumulados

TOTAL

88.724.382

7.320.777
947.203
595.066

5.559.528
218.980

6.457.233
1.309.942
1.793.895
3.353.396

929.667
305.144
624.523

3.954
3.954

127.423
127.423

14.333.881
11.660.328
99.807
2.573.746

6.317.085
6.317.085

53234362
1.930
49.198.277
8.567
264.665
27.718
944.062
62.257
1.989.297
737.589

4.009.042

1.001.088
1.754.591

3.414
222.763
961.418

35.405
30.363

92.733.424

A DIRETORIA
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