

CNPJ nº 01.522.368/0001-82

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1.909 Torre Sul - 9°, 10° e 11° andares 04543-907

São Paulo, SP • Brasil Tel.: (55 11) 3841-3100 Fax: (55 11) 3841-3140 https://brasil.bnpparibas/

BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE ABRIL DE 2024

(Em milhares de Reais)

ATIVO		PASSIVO	
92.509.837	PASSIVO CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	88.724.382	
174.272	DEPÓSITOS	7.320.777	
	Depósitos à Vista	947.203	
7.038.254	Depósitos Interfinanceiros	595.066	
6.466.760	•	5.559.528	
319.264	Depósitos Moedas Estrangeiras	218.980	
252.230			
	•	6.457.233	
	•	1.309.942	
23.357.130		1.793.895	
10.910.580	Carteira Livre Movimentação	3.353.396	
1.332.800	DECLIDOOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	020 667	
7.020.969		929.667 305.144	
1.469.812		624.523	
2.622.969	Certificados de Operações Estrotoradas	024.323	
	RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	3.954	
2.824	*	3.954	
2.754	necesimentos e ragamentos a Elyotaar	3.331	
70	RELACÕES INTERDEPENDÊNCIAS	127.423	
	•	127.423	
4.793.358			
5.138.258	OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS E REPASSES	14.333.881	
(344.900)	Empréstimos no Exterior	11.660.328	
	Repasses do País	99.807	
57.080.271	Repasses do Exterior	2.573.746	
53.657.072			
57.728	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS	6.317.085	
110.105	Instrumentos Financeiros Derivativos	6.317.085	
1.292.705			
1.996.098	OUTRAS OBRIGAÇÕES	53.234.362	
(33.437)	Cobrança e arrecadação de tributos e assemelhados	1.930	
	Carteira de Câmbio	49.198.277	
63.728		8.567	
130	•	264.665	
63.598		27.718	
		944.062	
223.587	•	62.257	
165.575		1.989.297	
	Diversas	737.589	
165.306	DATDIMÂNIO LÍGUIDO	4 000 042	
269		4.009.042	
	•	1.001.088	
34.754	•	1.754.591	
134.982	•	1.754.551	
(100.228)	•	3.414	
	•	222.763	
23.258	Reserva Estatutaria	961.418	
121.833	Ajuste ao Valor de Mercado - TVM 's	35.405	
121.000			
	7.038.254 6.466.760 319.264 252.230 23.357.130 10.910.580 1.332.800 7.020.969 1.469.812 2.622.969 2.824 2.754 70 4.793.358 5.138.258 (344.900) 57.080.271 53.657.072 57.728 110.105 1.292.705 1.996.098 (33.437) 63.728 130 63.598 223.587 165.575 165.306 269 34.754 134.982 (100.228)	DEPÓSITOS Depósitos à Vista Depósitos à Vista Depósitos à Vista Depósitos interfinanceiros 6.466.760 Depósitos Moedas Estrangeiras CAPTAÇÕES NO MERCADO ABERTO Carteira Própria Carteira de Terceiros Carteira Livre Movimentação 1.332.800 7.020.969 RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS Obrigações por emissão Letras Financeiras Certificados de Operações Estruturadas RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS Recebimentos e Pagamentos a Liquidar RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS Recursos em Trânsito de Terceiros 4.793.358 S.138.258 OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS E REPASSES (344.900) Empréstimos no Exterior Repasses do País F7.080.271 Repasses do Exterior 1.292.705 Repasses do Exterior S.657.072 S.728 INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS Inostrumentos Financeiros Derivativos Carteira de Câmbio Obrigações Fiscais Correntes e Diferidas Negociação e Intermediação de Valores Provisão para Garantias Financeiras Prestadas Diversas 165.306 PATRIMÔNIO LÍQUIDO Capital Social Ações ordinárias - País Ações ordinárias - Exterior Reserva Legal	

92.733.424

TOTAL

TOTAL

92.733.424